4 – LEVANTAMENTO DE MERCADO, QUE CONSISTE NA ANÁLISE DAS ALTERNATIVAS POSSÍVEIS, E JUSTIFICATIVA 
TÉCNICA E ECONÔMICA DA ESCOLHA DO TIPO DE SOLUÇÃO A CONTRATAR 

Solução: A contratação ser processada por dispensa eletrônica haja visto que o valor total das contratações para 
período de 12 (doze) meses é estimado em R$ 23.532,00 (vinte e três mil e quinhentos e trinta e dois reais) para o 
CIVAP e em R$ 47.400,00 (quarenta e sete mil e quatrocentos reais) para o CIVAP SAÚDE. 

Esta solução se mostrou eficiente, vez que o processo se realizará de forma mais simplificada, representando economia 
de tempo na sua realização, considerando os valores estimados das contratações. 

5 – DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRETENDIDOS EM TERMOS DE ECONOMICIDADE E DE MELHOR